АДМИНИСТРАЦИЯ УСЛАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОБОЯНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.06.2015 №  39

с.Усланка
О подготовке Всероссийской

сельскохозяйственной переписи

2016 года на территории

Обоянского района

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 г. №108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи» и постановлением Правительства Российской Федерации от 10 апреля 2013 г. № 316 «Об организации Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года», во исполнение постановления Администрации Курской области от 23.06.2015 года № 380-па и в целях организации проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Обоянского  района, Администрация Усланского сельсовета Обоянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Осуществить комплекс мероприятий по подготовке Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории Усланского сельсовета Обоянского района.

2. Создать Комиссию по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи при Администрации Усланского сельсовета Обоянского района, утвердить ее состав и Положение о ней (приложения №1 и №2).

3.В срок до 15.07.2015  предоставить районному  подразделению Курскстата:

3.1. Межрайонному территориальному филиалу управления Росреестра по Курской области:

 - списки по юридическим и физическим лицам, являющимися объектами Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года по состоянию на 01.07.2015;

 - схематические планы земельных участков, садоводческих и огороднических объединений;

 - информацию, необходимую для уточнения картографического материала.

3.2. Районному отделу Федерального государственного учреждения «Земельная кадастровая палата» по Курской области:

 - списки объектов Всероссийской сельскохозяйственной переписи на основе единого государственного реестра земель по состоянию на 01.07.2015.

3.3. Районному отделению Курского ФГУП «Ростехинвентаризация»:

 - списки граждан Усланского сельсовета, занимающихся сельскохозяйственным производством по состоянию на 01.07.2015.

4. Провести:
 - провести по состоянию на 1 июля 2015 года актуализацию записей похозяйственных книг;

 - предоставить в районное подразделение Курскстата сведения о расположенных на территории муниципальных образований хозяйствах населения, владеющих земельными участками или использующих эти участки, либо имеющих поголовье сельскохозяйственных животных;

 - провести работу по подбору служебных помещений,  оборудованных мебелью, инвентарем и телефонной связью для работы временных переписных работников на время проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года и обеспечению их транспортными средствами;

 - организовать и проводить информационно-разъяснительную работу о необходимости Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года;

 - оказывать помощь районному подразделению Курскстата в подборе и подготовке переписных кадров.

5.  Обеспечить безопасность работников при проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года охрану помещений переписных и инструкторских участков, сохранность переписной документации.

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального  образования в сети «Интернет».

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Усланского сельсовета
Обоянского района:                                                            В.И.Образцов
Исп. Г.М.Каменева
Тел. (47141) 3-36-34
                                                                                 Утвержден

                                                                                               постановлением

Администрации Усланского сельсовета

Обоянского района

                                                                                               от 29.06.2015 № 39
Состав комиссии

по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года в Усланском сельсовете Обоянского  района Курской области

	Каменева Галина Михайловна
	Заместитель Главы Администрации Усланского сельсовета Обоянского района, председатель комиссии

	Маркисова Людмила Васильевна
	 Временно не работающая, заместитель председателя комиссии

	Кичигина Галина Алексеевна
	Начальник отдела бухгалтерского учета Администрации Усланского сельсовета Обоянского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Кичигина Елена Леонидовна
	Начальник муниципального казенного учреждения «Управление обеспечения деятельности органов муниципального самоуправления»

	 Лукина Любовь Алексеевна
	 Руководитель АНО «Водоснабжение с.Усланка»

	 Алмосова Наталья Сергеевна
	Исполняющая обязанности директора МКУК «Усланский ЦСДК»

	 Беляева Елена Валерьевна
	 Заведующая МКУК «Усланская Центральная Сельская библиотека» (по согласованию)

                                                                                                                        Утверждено
                                                                                 постановлением

Администрации Обоянского района

                                                                                  от 29.06.2015 № 39
Положение

о переписной комиссии Обоянского  района по подготовке Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года

1. Общие положения.

1.1. Переписная комиссия по подготовке Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года создается при Администрации Усланского сельсовета Обоянского  района   (далее - Комиссия).

1.2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации,  постановлением Администрации Курской области от 23.06.2015 № 380-па  и настоящим Положением.

1.3. Основными задачами Комиссии являются:

– обеспечение согласованных действий органов исполнительной власти Курской области, органов местного самоуправления, федеральных органов исполнительной власти на территории Усланского сельсовета Обоянского  района по подготовке Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года.

– оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года.

1.4. Комиссия работает по планам, составленным в соответствии с Календарными планами мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года.

1.5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

1.6. Комиссия заслушивает на своих заседаниях отчеты должностных лиц, ответственных за выполнение мероприятий, указанных в постановлении Администрации Усланского сельсовета Обоянского  района.

1.7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования.

2. Сфера деятельности Комиссии по подготовке Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года охватывает вопросы:

– проверки выполнения постановления Администрации Усланского сельсовета Обоянского района;

– ведения записей в похозяйственных книгах о личных подсобных хозяйствах в муниципальных образованиях, городском и сельских поселениях;

– уточнения схематических планов сельских и городских поселений, карт районов;

– организации работы по подбору и подготовке переписных кадров;

– организации работы по обеспечению переписных кадров служебными помещениями, оборудованными мебелью, инвентарем, телефонной связью, охраной, транспортными средствами;

– организации и проведения информационно-разъяснительной работы среди населения, непосредственное участие в проведении лекций, бесед, запросов, выступления в средствах массовой информации.